
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32910 11Segunda-feira, 22 DE JUNHO DE 2015

INTERESSADO: VANILDE TRINDADE DA SILVA GAIA.
CPF: 509.089.522-87.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EX CVT.
CHASSI: 93HGM6670FZ124764.
PORTARIA Nº 2015330001946, de 19 de junho de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LUIS DA SILVA ALMEIDA.
CPF: 470.068.702-91.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO SPORTING 1.6.
CHASSI: 9BD196263F2231572.
PORTARIA Nº 2015330001950, de 19 de junho de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: SABRINA ROCHA ZUQUETO.
CPF: 716.808.102-00.
MARCA/MODELO: I/TOYOTA HILUXSW4 SRV4X4.
CHASSI: 8AJYY59G6E6523163.
PORTARIA Nº 2015330001960, de 19 de junho de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA OLIVIA SOUZA DE ASSIS.
CPF: 067.803.002-25.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX CVT.
CHASSI: 93HGK5860FZ227783.
PORTARIA Nº 2015330001961, de 19 de junho de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: SUELLEN MARIANA MELO DA SILVA.
CPF: 872.989.292-91.
MARCA/MODELO: VW/GOL 1.6.
CHASSI: 9BWAB05U4BT050384.
PORTARIA Nº 2015330001962, de 19 de junho de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: CELY DO SOCORRO COSTA NUNES.
CPF: 131.927.872-87.
MARCA/MODELO: HONDA/CIVIC LXS AT.

CHASSI: 93HFB2630FZ201914.
Protocolo 842827

.

.

ERRATA
.

Portaria republicada por ter incorreções na publicação no 
DOE nº 32893, de 26.05.15
PORTARIA Nº 783, 14 DE MAIO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Memº nº 71/15 - CERAT- BREVES
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) SILVIA MARIA PRINTES GOMES 
DA SILVEIRA, cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 
051443700/2, portador do CPF nº 268.613.052-00, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 1.900,00 (Mil e novecentos  
reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365.6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.200,00 (Um mil e 
duzentos reais)
33.90.39- O.S. P.T. JURÍDICO: R$ 700,00 (Setecentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas 
da CERAT-BREVES, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 842703

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1059, 19 DE JUNHO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Memº n.º 57/15 - CGAL - COORDENAÇÃO.
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) JOSÉ REINALDO ROCHA DA SILVA 
,Cargo Agente de Portaria portador do CPF nº 070669532-15 
matricula nº 5149657014, Suprimento de Fundos no valor total 
de R$ 1.200,00(Um mil e duzentos reais), o qual deverá observar 
a classifi cação orçamentária:
17101.04.122.1297.4534- OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES 
ADMINISTRATIVAS:
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.200,00 (Um mil e 
duzentos reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO - COORDENAÇÃO, 
não subordinadas as processo normal de aplicação, referente ao 
mês de JUNHO do exercício corrente e deverão ser aplicados 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período da aplicação.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 842587

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 1003 de 15.06.2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, usando das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto
De 01.06.2015.
RESOLVE
Autorizar o pagamento de 4 e1/2 diárias a CHARLES ROBSON 
DE REZENDE PIMENTEL, identifi cação funcional nº 0591471501, 
CPF 001.198.851-74, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
lotado na Diretoria
De Tecnologia da Informação com o objetivo de participação 
no ENCAT, no período de 15.06.2015 a l9.06.2015, no trecho 
Belém/Maceió/Belém.
Portaria 1002 de 15 de junho de 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADA DA FAZENDA, usando das atribuições 
que foram conferidas pelo Decreto
De 01.06.2015
RESOLVE
AUTORIZAR o pagamento de 0 e ½ diárias a EDSON ANTONIO 
BRANCO FERREIRA identifi cação funcional
Nº 0528149002,CPF 011.268.652-49, lotado na COORDENAÇÃO 
EXEC.REG. ADM.TRIBUTÁRIA DE ALTAMIRA,com o objetivo de 
verifi cação In loco, no período de 27.052015 a 27.052015, no 
trecho
Altamira/Vitória do Xingu/Altamira.

Protocolo 842640

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma 
abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 e 14 III da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de rotina ou pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias,  contados a partir da publicação deste edital, na 
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: SUCA-CELOS COMERCIO EIRELI - ME
Inscrição Estadual: 15.479.291-8
Notifi cação Fiscal nº 032015820000428-8
Auditor Fiscal solicitante: Maria de Fátima Silva
Documentos solicitados:
Declaração Completa do imposto de renda de pessoa física
Declaração Completa do imposto de renda de pessoa jurídica
Extrato bancário de conta
Comprovante de entrega - DIEF
Conhecimentos de transporte
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 03/2015 até 04/2015
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone: 
(94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 

estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo 842548

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma 
abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 e 14 III da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 
6.182/98.
Razão Social: DARELLI DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E 
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
Inscrição Estadual: 15.353.624-1
Auditor Fiscal solicitante: Rosilene Duarte Lima e Lima
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032015820000423-7
Documentos solicitados:
- Balanço Patrimonial
- Comprovante de entrega - DIEF
- Comprovante de entrega do arquivo EFD - período
- DAE(S) de Recolhimento de ICMS
- Livro de Registro de Apuração de ICMS
- Livro de Registro de Entradas
- Livro de Registro de Inventário
- Livro de Registro de Saídas
- Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
- Notas Fiscais de Entradas
- Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas 
ações fi scais.
Período a ser fi scalizado: 11/2011 a 12/2012.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone: 
(94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo 842688

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELEM

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária  da CERAT-Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o  
AUTO  DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, originário 
da  Ação Fiscalizadora de  Auditoria nº 012014820001185-9, 
conforme abaixo identifi cado.

AINF  Nº
012015510007463-0

RAZÃO SOCIAL :  C & S CIA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
NOME DE FANTASIA:  :  C & S  CIA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA
INSC. EST. Nº  15.365427-9
AFRE  Responsável: MARA LEDA SEVERINO PIRES
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre  Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

Protocolo 842810

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria n.º201501000705 de 19/06/2015 - Proc n.º 
042015730003610/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)


